ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NAM CƯỜNG

Số:         /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Nam Cường, ngày       tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH
Dự Lễ khai giảng tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn

phường Nam Cường năm học 2025-2026

Căn cứ Công văn số 549/SGDĐT-VP ngày 19/8/2025 của Sở Giáo dục và
Đào tạo tỉnh về việc hướng dẫn tổ chức khai giảng năm học 2025-2026, Ủy ban
nhân dân phường Nam Cường xây dựng kế hoạch dự khai giảng năm học
2025-2026 như sau:

I. CÁC ĐOÀN DỰ KHAI GIẢNG TẠI CÁC TRƯỜNG TRÊN ĐỊA
BÀN PHƯỜNG NAM CƯỜNG

- Thời gian tổ chức khai giảng thống nhất trên địa bàn phường Nam Cường:
7 giờ 00 phút ngày 05/9/2025 (Thứ sáu)

- Thời gian tập trung: 6 giờ 30 phút ngày 05/9/2025.
1. Đoàn thứ nhất: Dự khai giảng tại Trường Tiểu học và Trung học

cơ sở Cường Thịnh
* Thành phần đoàn:
- Trân trọng kính mời: Đồng chí Nguyễn Ngọc Trúc, Bí thư Đảng ủy,

Chủ tịch HĐND phường: Trưởng đoàn;
- Đồng chí Trần Duy Thanh - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng

Công an phường.
- Đồng chí Bùi Văn Nam, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội
- Phóng viên Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Yên Bái.
(Đoàn đi xe do Văn phòng Đảng ủy phường bố trí)
 * Địa điểm tập trung: Tại sảnh Đảng ủy phường Nam Cường.
2. Đoàn thứ hai: Dự khai giảng tại Trường Tiểu học và Trung học

cơ sở Tuy Lộc
* Thành phần đoàn:
- Trân trọng kính mời: Đồng chí Phạm Thị Mơ - Phó Bí thư Thường trực

Đảng ủy phường: Trưởng đoàn
- Đồng chí Đặng Hữu Đăng - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chỉ huy

trưởng Ban chỉ huy Quân sự phường.

2

- Đồng chí Phùng Vũ Diệu Linh - Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội
- Phóng viên Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Yên Bái.
(Phương tiện di chuyển do Văn phòng HĐND-UBND bố trí)
* Địa điểm tập trung: Tại sảnh UBND phường Nam Cường.
3. Đoàn thứ ba: Dự khai giảng tại Trường Tiểu học và Trung học

cơ sở Minh Bảo
- Trân trọng kính mời: Đồng chí Tạ Ngọc Hoa, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch

UBND phường: Trưởng đoàn;
- Đồng chí Phạm Ngọc Văn, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng ban

Xây dựng Đảng
- Đồng chí Phùng Hải Nam - Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội
- Phóng viên Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Yên Bái.
(Phương tiện di chuyển do Văn phòng HĐND-UBND bố trí)
* Địa điểm tập trung: Tại sảnh UBND phường Nam Cường.
4. Đoàn thứ tư: Dự khai giảng tại Trường Mầm non Cường Thịnh
- Đồng chí Phạm Quang Chung, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phường: Trưởng đoàn.
- Đồng chí Phạm Thị Hà - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ phường, Trưởng

phòng Văn hóa - Xã hội
- Đồng chí Đinh Thị Hoa - Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội
- Phóng viên Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Yên Bái.
        (Phương tiện di chuyển do Trưởng đoàn bố trí)
* Địa điểm tập trung: Tại sảnh UBND phường Nam Cường.
5. Đoàn thứ năm: Dự khai giảng tại Trường Mầm non Thanh Bình
- Đồng chí Nguyễn Đình Hưng, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ

nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy: Trưởng đoàn.
- Đồng chí Trần Thị Bích Phượng - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

phường phụ trách Đoàn thanh niên
- Đồng chí Lê Công Minh - Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội
- Phóng viên Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Yên Bái
        (Phương tiện di chuyển do Trưởng đoàn bố trí)
* Địa điểm tập trung: Tại sảnh Đảng ủy phường Nam Cường.
6. Đoàn thứ sáu: Dự khai giảng tại Trường Mầm non Hướng Dương

3

- Đồng chí Bùi Viết Quý - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch
HĐND: Trưởng đoàn.

- Đồng chí Hà Thu Hằng - Ủy vên Ban Chấp hành Đảng bộ phường, Trưởng
phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị.

- Đồng chí Nguyễn Thị Quỳnh Dung - Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội
- Phóng viên Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Yên Bái
        (Phương tiện di chuyển do Trưởng đoàn bố trí)
* Địa điểm tập trung: Tại sảnh UBND phường Nam Cường.
7. Đoàn thứ bảy: Dự khai giảng tại Trường Tiểu học Nam Cường
- Đồng chí Phan Thế Ngọc, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch

Ủy ban nhân dân: Trưởng đoàn.
- Đồng chí Lương Xuân Quyết - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ phường,

Chánh Văn phòng HĐND-UBND.
- Đồng chí Đặng Thị Hồng Duyên - Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội
- Phóng viên Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Yên Bái.
        (Phương tiện di chuyển do Trưởng đoàn bố trí)
* Địa điểm tập trung: Tại sảnh UBND phường Nam Cường.
8. Đoàn thứ tám: Dự khai giảng tại Trường Mầm non Sơn Ca
- Đồng chí Nguyễn Khánh Huy - Ủy viên Ban Thường vụ, Phó Chủ tịch  Ủy

ban nhân dân phường: Trưởng đoàn.
- Đồng chí Lê Thị Hoàng Yến - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ phường,

Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy.
- Đồng chí Trịnh Lan Hương - Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội
- Phóng viên Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Yên Bái.
        (Phương tiện di chuyển do Trưởng đoàn bố trí)
* Địa điểm tập trung: Tại sảnh UBND phường Nam Cường.
II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đề nghị Văn phòng Đảng ủy, Văn phòng HĐND và UBND phường bố trí xe

cho các đồng chí Thường trực Đảng ủy để phục vụ đoàn dự khai giảng tại các trường.
2. Đề nghị Phòng Văn hóa - Xã hội phường: Thông báo kế hoạch dự Lễ khai

giảng năm học 2025-2026 cho các nhà trường; chịu trách nhiệm chuẩn bị hoa, quà
tặng (từ nguồn ngân sách phường) cho các đoàn đi dự Khai giảng theo kế hoạch.

4

3. Đề nghị Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường: Tổng hợp, tham mưu
với lãnh đạo Ủy ban nhân dân phường thực hiện việc cấp kinh phí đảm bảo theo
quy định.

4. Đề nghị Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Yên Bái cử phóng viên đưa
tin trong Ngày hội “Toàn dân đưa trẻ đến trường” theo kế hoạch (Lập danh sách
phóng viên từng đoàn gửi về Văn phòng HĐND và UBND phường trước 15h30'
ngày 01/9/2025).

Trên đây là Kế hoạch dự khai giảng năm học 2025-2026 của Ủy ban nhân
dân phường Nam Cường./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND;
- Chủ tịch, PCT. UBND;
- Các phòng, ban, đơn vị;
- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thế Ngọc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T16:40:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Phan Thế Ngọc<phanthengoc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T16:59:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM CƯỜNG<ubndnamcuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T16:59:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM CƯỜNG<ubndnamcuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T17:00:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM CƯỜNG<ubndnamcuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!